Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2017

Em, 09 de abril de 2018.

INDICA ao secretário de

infraestrutura o Sr. Flavio Sant’Anna

que seja providenciado em caráter

de urgência o reparo na iluminação

pública na praça do Bairro Mãe-Ba.

Richard Otoni Costa, Vereador ao final firmado, com fundamento no art. 95, inciso III,

c/c art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem apresentar Indicação ao Sr.

Flávio Sant’Anna, Secretário Municipal de Infraestrutura, o que segue abaixo:

 De acordo com a lei orgânica Municipal no Art.6º inciso IV, alínea c, que é de

responsabilidade pública a instalação e manutenção do mesmo, faz se necessário a

manutenção, pois praça e um local de lazer para os moradores do Bairro, e sem a devida

iluminação publica esta impossibilitando a permanecia na praça

Neste sentido, o vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais,

indica ao Secretário de Infraestrutura, o Sr. Flavio Sant’Anna, que providencie a

realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos 09 de abril de 2018.

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

		2018-04-09T10:34:06-0300